
Protokół nr I/2024 
z przebiegu sesji Rady Gminy Sieciechów 

z dnia 07.05.2024 r. 

Ad. 1 Otwarcie sesji (godzina 14:03) i stwierdzenie prawomocności 

Miejsce posiedzenia – Sala KGW, Zespół Placówek Oświatowych w Sieciechowie ul. Szkolna 1. 

Ustawowy skład rady gminy – 15 radnych. 

W sesji uczestniczyło – 15 radnych. 

Protokołowano – zgodnie z porządkiem obrad. 

Obradom sesji przewodniczył Radny Senior Pan Stanisław Potyra, który poinformował, że sesja została 
zwołana zgodnie z Postanowieniem Nr 297/2024 Komisarza Wyborczego w Radomiu II z dnia 20 kwietnia 
2024 r. Następnie poprosił obecnych o powstanie do hymnu.  

Przypomniał, że sesja jest transmitowana i utrwalana pod względem obrazu i dźwięku. Sesję można 
odtworzyć w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Urzędu Gminy w Sieciechowie. 

Pan Stanisław odczytał proponowany porządek obrad wyznaczony przez Komisarza Wyborczego: 

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Gminy Sieciechów. 
2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 
3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Sieciechów. 
4. Stwierdzenie kworum. 
5. Przyjęcie porządku obrad. 
6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Sieciechów. 
7. Wybór Zastępcy(ów) Przewodniczącego Rady Gminy Sieciechów. 
8. Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Wójtowi Gminy Sieciechów i złożenie przez niego 

ślubowania. 
9. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Sieciechów. 

Ad. 2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

Pan Stanisław Potyra, złożył podziękowania Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej Pani Karolinie Fuks 
oraz pozostałym członkom komisji, a także Obwodowym Komisjom Wyborczym za przeprowadzenie 
wyborów samorządowych. 

Następnie Pan Stanisław Potyra poprosił Panią Karolinę Fuks Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej  
w Sieciechowie o wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego od 1 do 15 okręgu wyborczego. 

Ad. 3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Sieciechów 

Pan Stanisław Potyra przystąpił do złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

Poprosił wszystkich o powstanie, odczytał rotę ślubowania: 

„Wierny konstytucji i prawu rzeczypospolitej polskiej ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować 
godnie, rzetelnie i uczciwie mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. 

Następnie poprosił każdego wyczytanego radnego o powstanie i potwierdzenie woli złożenia ślubowania 
słowem „ślubuję” informując, że po słowie „ślubuję” każdy z radnych może dodatkowo wypowiedzieć 
formułę: „Tak mi dopomóż Bóg”. 



1. Jarosław Jacek Śmietanka 
2. Grażyna Jasik 
3. Katarzyna Gozdera 
4. Jakub Szewc 
5. Stanisław Potyra 
6. Zofia Wójcik 
7. Paweł Karsznia 
8. Kamil Cezary Jakubowski 
9. Andrzej Wiraszka 
10. Aneta Wiktoria Krzyżak 
11. Marek Chołuj 
12. Anna Kowalczyk 
13. Piotr Sadura 
14. Piotr Jan Bieniarz 
15. Justyna Pachnia 

Każdy z radnych wypowiedział słowo „ślubuję” więc Pan Stanisław Potyra stwierdził, że wszyscy radni złożyli 
ślubowanie i objęli mandat Radnego Gminy Sieciechów. 

Ad. 4. Stwierdzenie kworum 

Na podstawie listy obecności Pan Stanisław Potyra stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi 
kworum, przy którym można obradować i uchwały będą prawomocne. 

Sprawdzenie obecności 

Nazwisko i imię Statut 
Zofia Wójcik TAK 
Aneta Wiktoria Krzyżak TAK 
Katarzyna Gozdera TAK 
Marek Chołuj TAK 
Andrzej Wiraszka TAK 
Piotr Sadura TAK 
Grażyna Jasik TAK 
Kamil Cezary Jakubowski TAK 
Stanisław Potyra  TAK 
Justyna Pachnia TAK 
Paweł Karsznia TAK 
Piotr Jan Bieniarz TAK 
Jakub Szewc TAK 
Anna Kowalczyk TAK 
Jarosław Jacek Śmietanka TAK 

Ad. 5. Przyjęcie porządku obrad 

Pan Stanisław Potyra odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Gminy Sieciechów. 
2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 
3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy Sieciechów. 
4. Stwierdzenie kworum. 
5. Przyjęcie porządku obrad. 
6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Sieciechów. 



7. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sieciechów. 
8. Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Wójtowi Gminy Sieciechów i złożenie przez niego 

ślubowania. 
9. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy Sieciechów. 

Głos zabrał Radny Pan Marek Chołuj, który zapytał, czy dzisiaj będą ustalane składy komisji, ponieważ ten 
punkt nie został uwzględniony w porządku obrad. Pan Stanisław Potyra odpowiedział, że ten punkt jest 
uwzględniony w porządku obrad sesji nadzwyczajnej. 

W związku z brakiem innych uwag do porządku obrad Pan Stanisław Potyra zarządził jego przyjęcie. 
Głosowało: 15, Za: 15, Przeciw: 0, Wstrzymało się: 0 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 

Ad. 6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Sieciechów 

Pan Stanisław Potyra poinformował, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy 
wybiera ze swego grona przewodniczącego i wiceprzewodniczącego bezwzględną większością głosów  
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Przypomniał, że zgodnie  
z § 33 ust. 3 Statutu Gminy Sieciechów głosowanie tajne przeprowadza Komisja Skrutacyjna. Następnie 
zaproponował przystąpić do powołania z radnych 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia 
wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sieciechów. Poprosił o zgłaszanie co 
najmniej 3 kandydatur, informując, że kandydat na przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego nie może 
być członkiem komisji skrutacyjnej. 

Pan Stanisław Potyra stwierdził, że do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujących kandydatów: 

1. Piotr Bieniarz 

2. Katarzyna Gozdera 

3. Andrzej Wiraszka 

Następnie Pan Stanisław Potyra poprosił o przyjęcie zaproponowanych kandydatur poprzez głosowanie 
jawne.  

Głosowało: 15, Za: 15, Przeciw: 0, Wstrzymało się: 0 

Pan Stanisław Potyra stwierdził, że Rada Gminy powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Następnie ogłosił 10 minutową przerwę w celu 
ukonstytuowania się komisji i przygotowania projektu regulaminu głosowania. Po przerwie wznowiono 
obrady. 

Pan Stanisław Potyra poprosił Komisję Skrutacyjną o zapoznanie Radnych z projektem regulaminu 
głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. Projekt regulaminu odczytał Przewodniczący Komisji 
Pan Piotr Bieniarz. Następnie Pan Stanisław Potyra poprosił o przyjęcie regulaminu głosowania poprzez 
głosowanie jawne.  

Głosowało: 15, Za: 15, Przeciw: 0, Wstrzymało się: 0 

Pan Stanisław Potyra stwierdził, że Rada Gminy przyjęła regulamin głosowania. 

Następnie Pan Stanisław Potyra poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy, 
przypominając, że kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie. 

Zgłoszono następujące kandydatury: 

1. Pan Paweł Karsznia zgłosił kandydaturę Pani Zofii Wójcik, 

2. Pan Andrzej Wiraszka zgłosił kandydaturę Pani Anety Wiktorii Krzyżak, 

3. Pan Marek Chołuj zgłosił kandydaturę Pana Stanisława Potyry. 



 

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. Następnie Pan Stanisław Potyra poprosił o głosowanie 
w sprawie zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy poprzez głosowanie jawne.  

Głosowało: 15, Za: 15, Przeciw: 0, Wstrzymało się: 0 

Pan Stanisław Potyra stwierdził zamkniecie listy kandydatów. Następnie poprosił o zaprezentowanie swoich 
kandydatur kolejno Panią Anetę Krzyżak, Panią Zofię Wójcik i Pana Stanisława Patyrę. W dyskusji głos zabrał 
Pan Marek Chołuj, który zapytał Panią Anetę Krzyżak jak długo zamieszkuje w Woli Klasztornej. Pani Krzyżak 
odpowiedziała, że mieszka tu już 9 lat. Więcej pytań do kandydatów nie zgłoszono, więc Pan Stanisław 
Potyra zamknął dyskusję i prosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do 
głosowania. Ogłosił 10 minutową przerwę w sesji. Po przerwie obrady wznowiono. 

Pan Stanisław Potyra poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej Pana Piotra Bieniarza  
o przeprowadzenie głosowania zgodnie z przyjętym regulaminem. Po przeprowadzeniu głosowania Pan 
Stanisław Potyra zarządził 10 minutową przerwę w obradach. Po przerwie obrady wznowiono. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Piotr Bieniarz odczytał protokół z wyborów Przewodniczącego 
Rady Gminy (w załączeniu). W wyniku tajnego głosowania Przewodniczącą Rady Gminy została Pani Zofia 
Wójcik. Nowo wybrana Przewodnicząca podziękowała za głosy oddane za jej kandydaturę. Pan Stanisław 
Potyra pogratulował Pani Zofii Wójcik i życzył wielu sukcesów, następnie przekazał prowadzenie sesji. 

Głos zabrała Sekretarz Pani Mirosława Pachocka, która podziękowała byłemu Przewodniczącemu Panu 
Stanisławowi Potyrze za 5 lat owocnej współpracy i życzyła równie owocnej pracy w tej kadencji Rady Gminy. 
Głos zabrał Wójt Pan Arkadiusz Guba, który dołączył się do podziękowań i pogratulował wyboru Pani Wójcik. 

Ad. 7. Wybór Zastępcy(ów) Przewodniczącego Rady Gminy Sieciechów. 

Pani Przewodnicząca Zofia Wójcik poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Sieciechów. 

Zgłoszono następujące kandydatury: 

1. Pan Andrzej Wiraszka zgłosił kandydaturę Pani Anety Wiktorii Krzyżak. 

2. Pani Anna Kowalczyk zgłosiła kandydaturę Pana Marka Chołuja. 

3. Pani Katarzyna Gozdera zgłosiła kandydaturę Pana Stanisława Potyry. 

Pan Marek Chołuj i Pan Stanisław Potyra nie wyrazili zgody na kandydowanie. Następnie Pani 
Przewodnicząca Zofia Wójcik poprosiła o głosowanie w sprawie zamknięcia listy kandydatów na 
Przewodniczącego Rady Gminy poprzez głosowanie jawne.  

Głosowało: 15, Za: 15, Przeciw: 0, Wstrzymało się: 0 

Pani Przewodnicząca Zofia Wójcik stwierdziła zamkniecie listy kandydatów. Następnie poprosiła o 
zaprezentowanie swojej kandydatury Panią Anetę Krzyżak. Pytań do kandydatów nie zgłoszono, więc Pani 
Przewodnicząca Zofia Wójcik zamknęła dyskusję i prosiła Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i 
przygotowanie kart do głosowania. Ogłosiła 10 minutową przerwę w sesji. Po przerwie obrady wznowiono. 

Pani Przewodnicząca Zofia Wójcik poprosiła Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej Pana Piotra Bieniarza o 
przeprowadzenie głosowania zgodnie z przyjętym regulaminem. Po przeprowadzeniu głosowania Pani 
Przewodnicząca Zofia Wójcik zarządziła 10 minutową przerwę w obradach. Po przerwie obrady wznowiono. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Piotr Bieniarz odczytał protokół z wyborów 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy (w załączeniu). W wyniku tajnego głosowania Wiceprzewodniczącą 
Rady Gminy została Pani Aneta Krzyżak. Nowo wybrana Wiceprzewodnicząca podziękowała za wybór jej 
kandydatury. Pani Przewodnicząca Zofia Wójcik pogratulowała Pani Anecie Krzyżak i życzyła owocnej 
współpracy.  



Pani Przewodnicząca Zofia Wójcik odczytała treść Uchwały nr I/1/24 w sprawie stwierdzenia wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy Sieciechów oraz Uchwały I/2/24 w sprawie stwierdzenia wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sieciechów. Następnie zarządziła 10 minutową przerwę w obradach. 
Po przerwie obrady wznowiono. 

Kwiaty i gratulacje przyjęły Przewodnicząca Pani Zofia Wójcik i Wiceprzewodnicząca Pani Aneta Krzyżak. 

Ad. 8. Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Wójtowi Gminy Sieciechów i złożenie przez 
niego ślubowania. 

Pani Przewodnicząca Zofia Wójcik poprosiła Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią Karolinę Fuks 
o wręczenie Panu Arkadiuszowi Gubie zaświadczenia o wyborze na stanowisko Wójta Gminy Sieciechów. 

Pani Przewodnicząca poinformowała, że godnie z art. 29 a ust. 1. ustawy o samorządzie gminnym objęcie 
obowiązków Wójta następuje z chwilą złożenia wobec Rady Gminy ślubowania, następnie poprosiła 
wszystkich o powstanie, a Pana Wójta o wygłoszenie roty ślubowania. 

Wójt Gminy Pan Arkadiusz Guba złożył wobec Rady Gminy Sieciechów ślubowanie o następującej treści: 

„Obejmując   urząd   wójta   gminy, uroczyście ślubuję, że   dochowam   wierności   prawu, a powierzony mi 
urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy” po czym dodał słowa 
„Tak mi dopomóż Bóg”. 

Pani Przewodnicząca Zofia Wójcik oświadczyła, że Pan Arkadiusz Paweł Guba złożył ślubowanie przed Radą 
Gminy Sieciechów i objął urząd Wójta Gminy Sieciechów. W tym miejscu Pan Wójt podziękował 
mieszkańcom gminy za udział w wyborach i spełnienie swojego obowiązku, a także pogratulował radnym i 
nowo wybranej Przewodniczącej i Wiceprzewodniczącej Rady Gminy. Nadmienił również, że za dwa 
tygodnie rozpoczną się wybory na sołtysów i poprosi obecnych sołtysów o kandydowanie. 

Ad. 9. Zamknięcie sesji 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad, Pani Przewodnicząca Zofia Wójcik zakończyła obrady I sesji Rady 
Gminy Sieciechów.  

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Karolina Fuks 



 

Wykaz głosowań 

Głosowanie w sprawie: Przyjęcie porządku obrad 

Głosowało: 15 
Głosowało ZA: 15 
Głosowało PRZECIW: 0 
Głosowało WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

Lp Imię i nazwisko Oddany głos 

1 Anna Kowalczyk za 

2 Aneta Wiktoria Krzyżak za 

3 Justyna Pachnia za 

4 Marek Chołuj za 

5 Paweł Karsznia za 

6 Andrzej Wiraszka za 

7 Jarosław Jacek Śmietanka za 

8 Katarzyna Gozdera za 

9 Stanisław Potyra za 

10 Jakub Szewc za 

11 Kamil Cezary Jakubowski za 

12 Zofia Wójcik za 

13 Piotr Sadura za 

14 Grażyna Jasik za 

15 Piotr Bieniarz za 

Głosowanie w sprawie: Głosowanie w sprawie przyjęcia składu Komisji Skrutacyjnej w celu 
przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sieciechów 

Głosowało: 15 
Głosowało ZA: 15 
Głosowało PRZECIW: 0 
Głosowało WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

Lp Imię i nazwisko Oddany głos 

1 Zofia Wójcik za 

2 Justyna Pachnia za 

3 Anna Kowalczyk za 

4 Marek Chołuj za 

5 Paweł Karsznia za 

6 Andrzej Wiraszka za 

7 Grażyna Jasik za 

8 Stanisław Potyra za 

9 Jakub Szewc za 

10 Aneta Wiktoria Krzyżak za 



11 Katarzyna Gozdera za 

12 Kamil Cezary Jakubowski za 

13 Piotr Bieniarz za 

14 Piotr Sadura za 

15 Jarosław Jacek Śmietanka za 

Głosowanie w sprawie: Głosowanie w sprawie przyjęcia regulaminu głosowania wyboru 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Sieciechów 

Głosowało: 15 
Głosowało ZA: 15 
Głosowało PRZECIW: 0 
Głosowało WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

Lp Imię i nazwisko Oddany głos 

1 Jakub Szewc za 

2 Anna Kowalczyk za 

3 Katarzyna Gozdera za 

4 Justyna Pachnia za 

5 Stanisław Potyra za 

6 Zofia Wójcik za 

7 Piotr Sadura za 

8 Jarosław Jacek Śmietanka za 

9 Kamil Cezary Jakubowski za 

10 Aneta Wiktoria Krzyżak za 

11 Marek Chołuj za 

12 Andrzej Wiraszka za 

13 Piotr Bieniarz za 

14 Grażyna Jasik za 

15 Paweł Karsznia za 

Głosowanie w sprawie: Głosowanie w sprawie zamknięcia listy kandydatów na 
Przewodniczącego Rady Gminy 

Głosowało: 15 
Głosowało ZA: 14 
Głosowało PRZECIW: 1 
Głosowało WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

Lp Imię i nazwisko Oddany głos 

1 Anna Kowalczyk za 

2 Andrzej Wiraszka za 

3 Paweł Karsznia za 

4 Katarzyna Gozdera za 

5 Justyna Pachnia za 

6 Piotr Sadura za 

7 Kamil Cezary Jakubowski za 



8 Zofia Wójcik za 

9 Grażyna Jasik za 

10 Marek Chołuj za 

11 Jakub Szewc za 

12 Jarosław Jacek Śmietanka za 

13 Aneta Wiktoria Krzyżak za 

14 Piotr Bieniarz za 

15 Stanisław Potyra przeciw 

 

Głosowanie w sprawie: Głosowanie w sprawie zamknięcia listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy 

Głosowało: 15 
Głosowało ZA: 15 
Głosowało PRZECIW: 0 
Głosowało WSTRZYMAŁO SIĘ: 0 

Lp Imię i nazwisko Oddany głos 

1 Zofia Wójcik za 

2 Katarzyna Gozdera za 

3 Grażyna Jasik za 

4 Piotr Bieniarz za 

5 Andrzej Wiraszka za 

6 Paweł Karsznia za 

7 Jarosław Jacek Śmietanka za 

8 Justyna Pachnia za 

9 Anna Kowalczyk za 

10 Kamil Cezary Jakubowski za 

11 Aneta Wiktoria Krzyżak za 

12 Marek Chołuj za 

13 Stanisław Potyra za 

14 Jakub Szewc za 

15 Piotr Sadura za 

 


